
 

令和４年５月 19日  

 

各 位 

新潟大学附属特別支援学校  

校長 疋田 敦士  

 

令和５年度入学者選考検査について（ご案内） 

 

 新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記の件について，下記の日程で実施いたします。つきましては，来春卒園，卒業を控えたお

子様の進路選択の一つとしてご検討いただきたく，ご案内いたします。 

また，同封の案内文書のとおり，６月 20日(月)より，学校説明会を実施いたします。ご多用の折りと

は存じますが，多数のご家庭の方々にご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 募集人員  小学部第１学年，中学部第１学年，高等部第１学年 各若干人 

 

２ 応募資格  

  小学部 
 ・平成 28年 4月 2日から平成 29年 4月 1日までに出生したも者 
・知的発達の遅れのため教育上特別な配慮を要する者 
・新潟市及び新潟市近接の地区に保護者と共に居住し，片道およそ１時間以内で通学できる者 
 中学部 
・令和５年３月，小学校または，特別支援学校の小学部卒業見込みの者 
・以下小学部に準ずる 

  高等部 
・中学校または特別支援学校中学部を卒業した者で 18 歳未満の者，及び令和５年３月卒業見込みの者  
・以下小学部に準ずる 

 

３ 出願手続き 

⑴  入学者選考公示，願書・募集要項交付  令和４年９月１日（木）～９月 16日（金） 

⑵  願書受付期間  令和４年９月 20日（火）～９月 30日（金） 

 

４ 選考 

⑴  期日  令和４年 10月 11日（火） 

⑵  発表  令和４年 10月 14日（金） 

 

５ その他 

・入学者選考に関わる進路相談，学校見学等は随時行っております。担当までお問い合わせください。 

  

 

 
【お問い合わせ】 

       教務主任 中川 陽介 
〒951-8535 新潟市中央区西大畑町 5214  

☎ 025-223-8383 
✉ kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp 


